別記様式３ ⑤放射性物質検査の記入例

農作物種苗等検査依頼書（Ｃ）

○○○○年○○月○○日

国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構

種苗管理センター所長 殿

〒３０５－０８５２

住所 茨城県つくば市藤本２－２

Address 2-2 Fujimoto, Tsukuba,IBARAKI, 305-0852 JAPAN

氏名又は名称 株式会社ＮＣＳＳ 印

Name NCSS Co., LTD.

電話 029-838-6585

Telephone +81-29-838-6585

※英文様式の報告書が必要である場合には英文表記も併せて記入する。

種苗検査実施規程第３条第３項の規定の規定に基づき、次のとおり検査を依頼します。

１ 検査試料の区分を選択し、〇で囲むこと。

（１）種子 Seed （２）苗又は球根等 Seedling or Bulb, etc. （３）土壌 Soil

※区分(１)を選択した場合は２、３及び５、区分(２)を選択した場合は２及び３、区分(３)を選択した場

合は４のみ記入する。

２ 種類 Species SOYBEAN

３ 品種 Cultivar NARO Bean

４ 土壌試料名 Name of sample

５ 検査試料の抽出方法を〇で囲むこと。

（１）種苗管理センター抽出（本所への荷口の持ち込みを含む。） （２）依頼者抽出

※６から９は、５において「種苗管理センター抽出」を選択した場合に限り記入する。

６ 種子荷口の全重量 Weight of lot

７ 種子荷口の全容器数及び形態 Number of containers

８ 種子荷口の１容器当たりの正味重量 Net weight of seeds in one container

９ 種苗管理センター抽出を実施する場所等

(１）試料の抽出希望日及び場所

(２）同上への交通機関等の概要及び連絡先

※１０は、５において「依頼者抽出」を選択した場合に必ず記入する。

１０ 提出試料の数量 0.7 Ｌ ｍｌ

１１ 検査依頼事項を〇で囲むこと。

（１）ヨウ素－１３１ （２）セシウム－１３４ （３）セシウム－１３７

１２ 必要とする依頼検査報告書の種類を〇で囲むこと。

（１）和文様式のみ （２）和文及び英文様式

１３ 農作物種苗等検査報告書の原本以外に副本の交付を受けようとする場合は、その副本の数を記入する

こと。 和文 通 英文 ２ 通

１４ １度に複数枚の依頼書がある場合は、ページ数を記入すること。 １ （ページ数）／ ２ （総ページ数）

※種苗管理センター使用欄

受理番号

株
式
会
社

Ｎ
Ｃ
Ｓ
Ｓ

の
印